
UCHWAŁA NR XLV/302/18
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2018r

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2017r poz. 1875,poz. 2232) art.121 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r  Nr 157,  poz. 1241, Nr 219, poz. 1706: 
z 2010r.  Nr  96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, 
poz.1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061 Nr 197, poz. 1170 z 2012r. poz. 986, poz. 1456, 
poz. 1548; z 2014r. poz. 1457) oraz art 211,art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235. art. 236 
art. 237, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2017r,     
poz. 2077), Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów w dziale 758- Różne rozliczenia, rozdz. 75801 § 2920 o kwotę 
40.942 zł subwencję oświatową zadań własnych,

2. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 850.335 zł z tego:

1) dział 756- dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75618 § 0480 o kwotę 46.077 zł wpływy 
z opłat za wydanie zezwoleni na sprzedaż alkoholu zadan własnych,

2) dział 853- Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej, rozdz. 85395 § 2007 o kwotę 2 zł § 2009 
o kwotę 8.894 zł razem 8.896 zł dotację celową na realizację projektu z udziałem środków europejskich 
zadań własnych,

3) dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 § 6207 o kwotę 699.926 zł § 6209 
o kwotę 95.436 zł razem 795.362 zł dotację celową na realizację inwestycji z udziałem środków 
europejskich zadań własnych.

3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 339.382 zł z tego:

1) dział  600- Transport i łączność, rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 105.640 zł  wydatki na inwestycyjne zadań 
własnych,

2) dział 750- Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 4210 o kwotę 2.800 zł § 6050 o kwotę 100.000 zł 
razem 102.800 zł wydatki inwestycyjne i zakup materiałów  zadań własnych,

3) dział 801- Oświata i wychowanie, o kwotę 40.942 zł w tym:

a) rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 23.000 zł § 4110 o kwotę 3.602 zł § 4120o kwotę 580 zł                         
razem 27.182 zł wydatki na wynagrodzenie osobowe wraz  z pochodnymi zadań własnych,

b) rozdz. 80110 § 4010 o kwotę 11.500 zł § 4110o kwotę 1.970 zł § 4120 o kwotę 290 zł                        
razem 13.760 zł wydatki na wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi zadań własnych,

4) dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 § 6059 o kwotę 90.000 zł wydatki 
inwestycyjne zadań własnych.

4. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.202.132 zł z tego:

1) dział 600- Transport i łączność, rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 190.000 zł wydatki inwestycyjne zadań 
własnych,

2) dział 851- Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 § 4300 o kwotę 48.877 zł- wydatki na zakup usług pozostałych 
zadań własnych,

3) dział 853- Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej, rozdz. 85395 § 4019 o kwotę 6.420 zł§ 4049 
o kwotę 657 zł § 4119o kwotę 1.236 zł § 4127o kwotę 2 zł § 4129 o kwotę 137 zł § 4219 o kwotę 200 zł 
§ 4419o kwotę 244 złrazem 8.896 zł wydatki na wynagrodzenie wraz  z pochodnymi, zakup materiałów 
i wypłaty delegacji na realizację projektu ,, Razem w Przyszłość” zadań własnych,

Id: 04FED527-F09A-4416-901C-D75CA3FBDE4F. Podpisany Strona 1



3) dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  rozdz. 90095 § 6057 o kwotę 699.926 zł § 6059 
o kwotę 254.433 zł razem 954.359 zł wydatki inwestycyjne z udziałem środków europejskich zadań 
własnych.

§ 2. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych 
na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu- w kwocie 1.500.000zł

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 777.947 zł

3) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 366.315 zł

§ 3. 1) Zmienia się załącznik - Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018r do uchwały Nr 
XLIV/296/18 Rady Miejskiej  w Mońkach oraz załącznika  Nr 4- Przychody i rozchody budżetu w 2018r-do 
Uchwały Nr XLII/287/18 które otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 i 2  do niniejszej uchwały.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Dochody ogółem 57.033.633  zł, w tym:

a) dochody bieżące 50.489.968 zł;

b) dochody majątkowe 6.543.665   zł.

2) Wydatki ogółem 57.811.580  zł, z tego:

a) wydatki bieżące 48.405.915 zł;

b) wydatki majątkowe 9.405.665 zł.

3) Planowany do zaciągnięcia kredyt lub pożyczka w wysokości 1.144.262 zł przeznacza się na  spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów lub pożyczek w wysokości 366.315 zł i sfinansowanie planowanego 
deficytu w wysokości 777.947 zł

4) Nadwyżkę w wysokości 1.282.890 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów lub 
pożyczek.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Edward Stanisław Klepacki

Id: 04FED527-F09A-4416-901C-D75CA3FBDE4F. Podpisany Strona 2



 w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A

B
C
A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 432.000

A 50.000

B

C

A

B

C

A

B

C

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

954.359
Urząd Miejski 

w Mońkach

230.000Przebudowa ulicy we wsi Kulesze

954.359 5.640 153.357 795.362

230.000230.000

11

1.300.000

10 921 92116 6050

900 90095
6057/605

9

Rewitalizacja terenów publicznych w m 

Mońki

1.235.000
Urząd Miejski 

w Mońkach

50.000 50.000 50.000 0 0

1.300.000 65.000 0

8

Budowa Mediateki

9 926 92601
6057/605

9
Centrum aktywnych usług Socjalnych

921099217

34.203230.000230.000

Zmiana sposobu użytkowania 

pomieszczenia magazynowego OSP 

Sikory na świetlicę wiejską z jej 

rozbudową o snitariaty i pomieszczenie 

zaplecza kuchennego

6057/605

9
92109921

60.000 60.000 10.000

463.000

177.000

Budowa świetlicy we wsi Krzeczkowo

6050
Budowa oświetlenia Hornostaje Osada 

I i II etap

351.900
Urząd Miejski 

w Mońkach
100.00011.100463.000

6057/605

9

100.000 100.000 0 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

177.000 52.410

60016 50.000

4 600 60016 6050
Przebudow drogi we wsi Hornostaje 

Osada

3

100.000

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018 r. 

10

6050

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

50.000
Urząd Miejski 

w Mońkach
Przybudowa ulic na osiedlu Reja1

600 60016 6050
Urząd Miejski 

w Mońkach

50.000 0 0

250.000250.000

Przebudow drogi gminnej na odcinku 

od drogi krajowej Nr 65- Rybaki

Rok 

budżetowy 

2018

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty,

 pożyczki

z tego źródła finansowania

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

2

Łączne 

koszty 

finansowe

60016

dochody 

własne jst

Lp. Dział §Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 

realizacji (w latach)

600
Przebudowa ulicy Nowokościelnej w 

Mońkach

600 6050

12 900 90095

600 60016 60505

6 900 90015

7.974.966OGÓŁEM 482.0007.974.966 5.181.655777.9471.533.364

Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach
124.590 0

Urząd Miejski 

w Mońkach
145.79750.000

50.000 0

Urząd Miejski 

w Mońkach
200.000 0

Urząd Miejski 

w Mońkach

50.000

0 0

Urząd Miejski 

w Mońkach

6057/605

9

Urząd Miejski 

w Mońkach
2.166.500 44.500 100.000 1.590.000Montaż kolektorów 2.166.500

14 600 60016
6057/605

9
Przebudowa dróg gminnych

13 801 80101 6050 Otwarte Strefy Aktywności 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach

0 1.063.596

0

1.836.107 1.836.107 772.511

100.000 50.000 0100.000

15 900 90095 6050 0Przebudowa amfiteartu w Mońkach 8.000 8.000 8.000

Strona 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/302/18

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 marca 2018 r.

Id: 04FED527-F09A-4416-901C-D75CA3FBDE4F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2018r. 
 
 

                                                                                                                                                                                                               w złotych   
 
  

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   2.427.152 

1 

Przychody ze spłat pożyczki i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych  951 

0 

2 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 

1.144.262 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy  950 

1.282.890 

Rozchód ogółem:   1.649.205 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 0 

2 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 

1.649.205 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/302/18

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 marca 2018 r.

Id: 04FED527-F09A-4416-901C-D75CA3FBDE4F. Podpisany Strona 1




